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صالحی - گودزیلایی به نام کرونا از چین سر بر آورد و بعد از جولان در چین، یک 
هفته ای می شود که در حال نبرد با مردم کشورمان است. نبردی که به نظر می 
رسد هرچند در روزهای اول با وحشت همراه بود اما اندک اندک باعث همدلی 
بیشتر مردم علیه این ویروس ناشناخته شده است. طبیعی بود که در روزهای اولیه 
حضور این مهمان ناخوانده در شهرهای مختلف ایران، عده ای سودجو پیدا شوند 
که نانشان را از ایجاد ترس و دلهره مردم به دست آورند و به همین دلیل خیلی زود 
ماسک و مواد ضد عفونی  توسط عده ای به انبارها رفت تا با قیمت گزافی به فروش 
برسد.البته زمانی که هجوم عمومی برای تهیه کالایی زیاد باشد کمیابی آن  تاحدی 
طبیعی است اما با توجه به این موضوع، برخی از  مردم خیلی زود به طور خودجوش 
برای کمک به هم بسیج شدند و اتفاقاتی را رقم زدند که در بسیاری از خبرگزاری 
های خارجی نیز بازتاب پیدا کرد. امروز سعی داریم گوشه ای از همدلی ها و البته 
فراتر از آن یعنی درباره از خودگذشتگی های مردمی برایتان بنویسیم که برای غلبه 

بر کرونا، در حال خدمت به هموطنان خود هستند.

نبرد علیه کرونا با سلاح همدلی 
در کنار از خود گذشتگی مدافعان سلامت، بسیاری از مردم هم با همدلی و ابتکار های جالب به نبرد با  

ویروس کرونا  برخاسته اند

            مدافعان فداکار

ورود ویروس کرونا به ایران و تلاش های بی وقفه کادر پرستاری 
و پزشکی بیمارستان ها، آن ها را تبدیل به قربانیان شماره یک 
خود کرده و همین موضوع باعث شده است مردم این روزها 
آن ها را به عنوان مدافعان خط مقدم سلامت برای مبارزه با 
کرونا بدانند. مدافعان فداکاری که در خط مقدم مبارزه با کرونا 
می جنگند و به رغم تعطیلی بسیاری از دانشگاه ها، آن ها با 
حضور در بیمارستان های مختلف پای کار مردم ماندند تا برتری 
قدرت شان را نسبت به این ویروس چینی نشان دهند و البته در 
این راه تعدادی از آن ها به ویروس هم مبتلا شدند تا جایی که 
حتی طی چند روز گذشته خبری مبنی  بر فوت یکی از پرستاران 
خانم منتشر شد که در تمام این مدت به مراقبت از بیماران 
کرونایی مشغول بود؛ همچنین روز گذشته نیز  خبری  منتشر 
شد که نشان می داد رامین عزیز پرستار جوان بیمارستان بهارلو 
نیز متاسفانه جان خود را به دلیل ابتلا به این ویروس از دست 
داده که نشان دهنده عزم جدی این قشر در مقابله با این ویروس 
است.در این میان، برخی گزارش ها هم از ابتلای برخی دیگر از 
این عزیزان به این ویروس حکایت دارد که در حال گذراندن دوره 
درمان خود هستند. البته این تلاش ها و 
فداکاری جامعه پزشکی و پیراپزشکی 
هم از نگاه مردم دور نماند و در شبکه 
های اجتماعی از آن ها تشکر و قدردانی 

کردند.

            اهدای رایگان ماسک و ضد عفونی کننده

در چند روز گذشته ماسک به یک کالای ارزشمند تبدیل شده 
که در هیچ داروخانه ای پیدا نمی شود. ترس از ابتلا به ویروس، 
باعث شده است هزاران نفر در سراسر کشور ماسک بخرند و 
همین موضوع دلیل کمبود ماسک در برخی نقاط است. با وجود 
این، ویدئوها و تصاویر زیادی از شهرهای مختلف ایران از جمله 
تهران، شیراز، اراک، سنندج، بهبهان، امیدیه، اندیمشک، 
کرمان، لاهیجان، بندر انزلی و ... در شبکه های اجتماعی منتشر 
می شود که ماسک، دستکش و ژل ضدعفونی کننده توسط برخی 
افراد نیکوکار بین رهگذران و کودکان کار تهیه و پخش می شود. 
این افراد در تلاش اند با همکاری هم از ابتلا به کرونا پیشگیری 
کنند و برای سلامت همشهریان خود گامی بردارند. مغازه دارانی 
در اراک و اردبیل، داروخانه ای در شیراز و مغازه ابزار فروشی در 
تهران و تصاویر زیادی از قم هم دیده می شود که به صورت رایگان 
ماسک و دستکش توزیع می کنند که مورد استقبال کاربران در 
فضای مجازی قرار گرفته است و مردم معتقدند اینان افرادی 
هستند که انسانیت را زنده نگه می دارند. کاربران   بسیاری بیان 
می کنند نوع دوستی، کمک رسانی و ترویج آن در این آشفتگی 
روانی، شرح دیگری دارد. آن ها ضمن تحسین این افراد معتقدند 
مردم ایران شرایط سخت تر از این اتفاق را پشت سر گذاشته اند و با 

اتحاد و همدلی به یقین می توانند با کرونا نیز مقابله کنند.

            تلاش های جهادی

در این میان هم تعدادی از جوانان شیرازی با هماهنگی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز اقــدام به اضافه کــردن یک 
شیفت بــه خــط تولید کارخانه ماسک کــردنــد. آن هــا با 
هماهنگی به سراغ یک کارخانه تولید ماسک رفتند تا با 
کمک مسئولان کارخانه و با حضور افتخاری خودشان برای 
تولید بیشتر ماسک، یک شیفت کاری به این کارخانه اضافه 
کنند تا مــردم با کمبود ماسک مواجه نشوند. همچنین 
دانشجویان دانشکده داروسازی و داروسازان جوان اهواز 
به همراه هیئت علمی به صورت خودجوش تلاش کردند تا 
صدها لیتر ماده ضدعفونی کننده و ژل تولید کنند و رایگان 
به بیمارستان های اهواز برسانند. پروژه ای که بی وقفه و 

شبانه روز در حال کار است.

            خلاقیت هایی برای همدلی

جدای  از برگزار نکردن مراسم مختلف، از عروسی و تولد گرفته تا 
مراسم ختم، یک خانواده مشگین شهری به جای این که در مراسم 
ختم عزیز از دست داده شان غذا سرو کنند، چهار هزار بسته 

بهداشتی تهیه و آن ها را بین مردم پخش کردند.
عده ای از هموطنان و مغازه داران در شهرهایی مثل همدان،  
زنجان، خوزستان و ... با یک حرکت قابل تقدیر؛ با  نصب یک شیر 
آب و قرار دادن مایع دست شویی در کنار خیابان از مردم خواسته 

اند برای مقابله با ویروس دست های خود را مرتب بشویند.
یک شیرینی فروشی در گرگان هم برای قدردانی از زحمات 
پرستاران و پزشکانی که در حال کمک به بیماران مبتلا به سرطان 
هستند، در اطلاعیه ای که روی در مغازه اش زده اعلام کرده است 
عرضه نان و شیرینی برای پرستاران و پزشکان بیمارستان ۵آذر و 
صیادشیرازی رایگان است! تمام آن چه نوشتیم تنها گوشه ای 

از همدلی و از خودگذشتگی 
مردم این سرزمین برای مقابله 
با کرونا بود و البته که تلاش 
های بسیار زیاد دیگری صورت 
گرفته که در این چند خط که 
برای قدردانی و تشکر از این 
عزیزان نوشته ایم، از قلم افتاده 
اند. اما آن چه باقی می ماند 
همین مهربانی ها، همدلی 

ها و درکنار هم بودن هاست.

 متشکریم آقا و خانم مهندس

به تازگی ویدئویی از وضعیت بزرگراه باکری تهران حین بارندگی منتشر شده که 
به وجه مثبتی از اجرای پروژه  می پردازد. شخصی که این فیلم را منتشر کرده 
نوشته که هر گاه سیل می آید همه متوجه می شویم و شروع به انتقاد می کنیم. 
اما خیلی اوقات به رغم بارندگی، سیل جاری نمی شود که به خاطر طراحی درست 
سازه هاست. فارغ از ایرادهای مختلفی که به بزرگراه های تهران چه از لحاظ 
طراحی شهری و چه محیط زیستی می توان گرفت اما به نظر می رسد در بزرگراه 
شهید باکری، تمهید خوبی برای مهار سیل در نظر گرفته شده به طوری که با وجود 
بارش شدید، آب گرفتگی نداریم و اتومبیل ها به راحتی در حالی که سیل مهار 
شده عبور و مرور می کنند. کاربری نوشت: »نباید عادت کنیم همه اش منفی ها رو 

ببینیم. باید از مهندس های زحمتکش این پروژه تشکر کنیم«.

 گرانی جهانی ماسک!

پس از ورود ویروس کرونا به کشورمان، کمبود ماسک و همچنین افزایش قیمت 
ماسک در داروخانه ها مشکلی بود که هموطنان زیادی را نگران و دچار دردسر 
کرد. همین موضوع باعث شد خیلی ها به مدیریت نشدن توزیع ماسک در کشور 
انتقادات گسترده ای وارد کنند اما رخ دادن همین اتفاق در چند کشور دیگر، 
باعث شد متوجه شویم ظاهرا این مشکل جهانی شده است. مثلا خبر رسید که 
قیمت ماسک فیلتردار N95 در فروشگاه اینترنتی آمازون پس از گسترش 
کرونا در کشورهای اروپایی از ۹ دلار به ۸۴ دلار رسیده است. همچنین مشکل 
کمبود ماسک در کره جنوبی، کشورهای اروپایی و آمریکا و انتشار ویدئویی از 
درگیری فیزیکی چند  ژاپنی  برای ماسک، نشان داد که ظاهرا این معضل جهانی 
است و مدیریت کردن آن برای بسیاری از دولت ها کار مشکلی بوده است. کاربری 
نوشت: »هی این غربی ها را نکوبید تو سر همدیگه، ببینید اونا هم به وقتش  چی 

کار می کنن!«

بالاخره صف در خارج!
ویدئویی از صف های طولانی برای دریافت ماسک یک بار مصرف در کره جنوبی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که خیلی زود مورد استقبال کاربران ایرانی قرار 
گرفت و در شبکه های اجتماعی دست به دست شد و واکنش های زیادی را هم 
به همراه داشت. کاربری نوشت: »نمردیم و صف ایستادن بقیه مردم دنیا 
رو هم دیدیم!« کاربر دیگری نوشت: »اینا که توی همین صف قبل از گرفتن 
ماسک کلی ویروس جا به جا کردن!« کاربری هم نوشت: »ما فقط بلدیم خودمون 
رو تحقیر کنیم و الا همه دنیا مثل مان ولی از اونا خوبی هاشون رو می بینیم و از 
خودمون بدی هامون رو.« کاربر دیگری هم نوشت: »تصویری که از خارج توی 
ذهن مردم ما مونده مثل تصاویریه که توی اینستاگرام می بینیم. توی اینستا همه 

چی خوشگل و نایسه در حالی که خلاف اونه.«

توصیه سیمانی ضد کرونایی!

»جدیدترین راه اکتشافی برای مبتلا نشدن به کرونا«. این روزها در میان نگرانی ها 
و خبرهای بد ویروس، شوخ طبعی ها و طنازی های هموطنان هم حسابی به راه بوده 

است و به خیلی ها کمک کرده این روزهای سخت را بهتر سپری کنند. در یکی از 
این شوخی ها که این روزها به عنوان توصیه های پروفسور سمیعی منتشر شده 
است، شخصی نوشته: »سیمان، جدیدترین کشف پروفسور سمیعی برای مبتلا 
نشدن به کرونا. در این روش یک کیلو سیمان را داخل تشتی بریزید. سپس 
پاهایتان را داخلش قرار دهید و آب بریزید. یک ساعت صبر کنید تا سیمان 

سفت شود. حالا با گیر کردن پای شما در سیمان، شما نه بیرون می روید و نه 
مسافرت و این شکلی از مبتلا شدن شما جلوگیری می شود!« کاربری نوشت: 

»واقعا واسه بعضی هموطنان که حرف گوش نمی کنن و اصرار به مسافرت رفتن 
دارن، این روش خیلی جواب می ده!«

درخواست کرونایی کسبه از دولت

ویروس کرونا نه تنها سلامت مردم که اقتصاد را هم نشانه گرفته و این روزها 
رکود وحشتناکی  را شاهد هستیم. کاربران زیادی در فضای مجازی از این موضوع 
احساس نگرانی کرده اند اما در این میان یکی از کاربران برای بهبود این وضعیت، 
دو کار را به دولت پیشنهاد داد که با واکنش های زیادی همراه بود. این کاربر 
نوشت: »1. دولت به بانک ها دستور دهد در یکی دو ماه آینده با کسانی که 
باید قسط بدهند، مدارا کند و جریمه تاخیر تادیه در این مدت برایشان محاسبه 

نکند. 2. به سازمان تامین اجتماعی دستور دهد در دو ماه آینده برای تاخیر 
احتمالی در پرداخت حق بیمه، جریمه ای در نظر نگیرد.« کاربری نوشت: »دولت 
جان هوای مردم را داشته باش و در این روزهای سخت ثابت کن که به فکرشونی!«

 بفرما یک پک کرونا!

»اینا تا کرونا رو نکُشن ول کن نیستن!« تصاویری از یک سفره خانه سنتی در تهران 
منتشر شد که نشان می دهد تعداد زیادی از جوان ها با وجود هشدارهای وزارت 
بهداشت در خصوص شیوع ویروس کرونا بازهم دور هم جمع می شوند و به 
استعمال قلیان می پردازند. قطعا قلیان کشیدن، آسان ترین راه برای انتقال 
ویروس بین افراد است. با این حال بسیاری با بازنشر این تصاویر به عواقب 
این تجمعات اشاره کردند و از نیروی انتظامی خواستند با این مراکز که می تواند 
یکی از مراکز شیوع و انتشار کرونا باشد، مقابله کنند. کاربری نوشت: »مقابله 

با کرونا غیر از همدلی، برخورد جدی هم می خواد.« کاربر دیگری نوشت: »حالا 
یه عده به خاطر چندرغاز پول حاضرن جوون مردم رو به خطر بندازن به کنار، من 
موندم اونایی که رفتن توی قهوه خونه می خوان هم پول بدن هم کرونا بگیرن؟!«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

هموطن بشین سرجات!

امروز مدافعان وطن سفید پوشند

نبود ماسک در مجلس

نمایندگان 
عزیز که چند 
روز قبل یک 
کیف کامل 

ماسک و مواد 
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الان ماسک 
 می خوان 
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سنگر همون 
سنگره، 

مردمم همون 
مردم، فقط 
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عوض شده 
و الا ایثار و 

فداکاری از 
قدیم توی 
مردم این 
سرزمین 

وجود داشته

  حال خوب با خبر خوب   

سعی داریم یک روز را به خبرهای خوبی که در 
طول هفته و در فضای مجازی منتشر شده ولی 
در لابه لای اخبار عمدتا تلخ و منفی  گم شده 
اند، اختصاص دهیم. خبرهایی که مرورش 
حال تان را خوب می کند و حتی ممکن است 
انگیزه های جدیدی هم به شما بدهد تا شاید 

بتوانید حال خود و دیگران را خوب کنید. 

حالا که 
اومدی شمال، 

لطفا توی 
ویلات بمون؛ 

پیام شمالی ها 
به هموطنانی 

که به شهرهای 
شمالی 

مسافرت 
کردن!

یک نوزاد خاص
عکاس برزیلی 
عکسی از بچه 

تازه متولد شده 
منتشر کرده 
که به خاطر 

چهره کودک 
که با  اوضاع و  

احوال کنونی 
دنیا همخوانی 
داره جهانی 

شده

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید
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